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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 
NOTERE Majhnda E. Demollari 

Nr8Z3 2—  Rep 

Nr 	Kol 

STATU DHE AKT-  P  EMELIMI 
I SHOQERISE E PERGJE JESI TE KUFIZ 

OMNIA ITC' shpk 

Sot me date 08.10.2020 (dymije e nje ete), perpara meje, ajlinda E. mollari, Noter Publik, anetar i 
Dhomes se Noterise Publike Tirane, e zyre te regjistruar n Rruge ' aso Pasha" , u paraqiten 
personalisht: 

Z.Florian Toma, i datelindjes 27.11 1975, lindur ne Shkoder  s  e banues ne Tirane, madhor dhe me 
zotesi te plotejuridike dhe per te vep ar, i identifikuar me p. aporten me Nr Personal H51027066J. 

I ciii eshte ortaku i vetem i Shoqerise" OMNIA ITC" shpk dhe me aprovim ketij Statutit dhe akt-
themelimi sipas termave dhe kushteve s  s  e poshte on: 

\ 
1.1 Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, eshte krijuar Shoqeria" OMNIA IT,C.! pk 

ne vijim referuar si "Shoqeria". 	 - 
1.2 Shoqeria ka logon dhe vulen e vet zyrtare. 

NENI 2 - Regjimi Juridik i Shoqerise 

2.1" OMNIA ITC" shpk eshte nje Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 
2.2 Aktiviteti i saj eshte i organizuar sipas dispozitave te Statutit dhe dispozitave ligjore ne fuqi mbi 
tregtine dhe legjislacionin civil ne Republiken e Shqiperise. 
2.3 Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Shoqeria mund te ndryshoje regjimin e saj juridik, ne 
perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe dispozitat e Statutit te saj. 
2.4 Shoqeria fiton personal itet j uridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar. 

NENI 3 - Selia 
3.1 Shoqeria ka seline e saj ne adresen: Rr: "Pjeter Bogdani" , Nr. 12, Kati 3, Ap.7, Tirane, Shqiperi. 
3.2 Shoqeria mund te hape ose te mbylle dege, fihiale dhe / ose zyra perfaqesimi brenda Shqiperise dhe / 
ose jashte vendit, ose te krijoje shoqeri te tjera me Partnere apo Aksionare pjesemarres. 

NENI 4- Kohezgjatja 
4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pakufizuar dhe filion me regjistrimin e Shoqerise ne 
Regjistrin Tregtar. Ortaku i vetem i Shoqerise mund te vendosi te kufizoje kohezgjatjen e aktivitetit me 
nje vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

TITULLI I 

EMRI I SHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGJATJA 

NENI 1- Emri I Shoqerise 



TITULLI II 
OBJEKTI 

NEN! 5- Objekti 
5.1 Objekti i Shoqerise do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem ne veprimtarite e meposhtme: 

Ofrimi i sherbimeve, projektimi dhe realizimi i aktiviteteve, eventeve, marrja persiper I funksioneve te fituara me 
tender ose te besuara nga administrate publike , konsulenca te liojeve te ndryshme, administrim pasurish, aktvitete 
tregetare. 
Shoqeria mund te administroje Certifikimin dhe mbledhjen e detyrimeve tatimore dhe pasurore, aktiivitetin e 
rekiamave publike dhe administrimin e impianteve publicitare ne pronesi te pushtetit local ose te te treteve. 
Ndertimi I objekteve, blerjen, shitjen, kryerjen e ndertimeve publike, kryerjen e veprve per urbanizim prima rose 
sekondar etj. 
Perfshihen ne veprimtarine e ndertiniit qe shoqeria mund te kryeje per llogari te vet ose te te treteve , drejtperdrejt 
ose nepermjet te treteve sipas legjislacionit ne fuqi, studimin, prohjektimin, organizimin, ndertimin dhe 
administrimin e ndertesave per cfardo destinacioni, si dhe aktivitetin e gjetjes dhe kontraktimin e subjekteve privat 
dhe shteterore qe verifikojne dhe kane te drejten te vendosin shembjen e cdo objekti qe nuk ploteson standartet e 
ndertimit etj.. 
Ngritjen e fiinksionimin si institute superior peraranda1imin dhe sigurine ne pune. 
Shoqeria ngrihet si autorite competent ne fushen e parndahimit e sigurimit ne pune. 
Funksionimi si autoritet komptent do te behet ne perputhje me rreguhlat e brendshme te shoqerise. Instituti do 
ngrihet si njesi ekonomike, per te kryer arsimimin dhe aftesimin e te gjitha figurave te pranishem ne vendet e punes, 
per te praktikuar aktivitete arsimuese, instruktimi, certifikimi, trajnimit,si dhe inforrnacioni dhe master,nepennjet 
dhenies se kualifikimeve dhe njohjes se aftesive,leshimin e certifikatave te kualifikimit, specializimit, ose vertetimi 
e pershtatshmerise. Kryerjen e inspektimeve, auditimet dhe vieresimet si dhe shitjen, tregtimin, kembimin e te 
drejtes per perdarith ose me qira, instalimin, mirembajtjen dhe rinovimin dhe ne vecanti te automjeteve, motorrike, 
mjeteve/makin&ë, teieizjes, ashensor, makina dhe makinerive industriale, detare dhe te aviacionit, aktivitetet e 
permendura shoqeria dete ne gjendje ti kiyej edhe ne territorin kombetar dhe jashte vendit, si aktivitet i vet 
shoqerise ose me perfaqeis, agjent apo te mandatuar (palet e treta), duke perjashtuar te gjitha aktivitet qe mund te 
bien ne kuader te nje regji.stnimi te posacem ose te pajisur me autorizim te vecante. Marrjen ne gjykim te 
detyrimeve, te kredive dhe aeteve per palet e treta, me mandatim, me soe pa perfaqesim, ose kontratat per 
rimekembjen e borxheve apo sipas kerkesave te Gjykatave te te gjitha niveleve dhe kategorive, per rastet qe keto 
institucione hasin gjate kryerjes se veprimtanise se tyre, si dhe komercializimin e tyre ne treg. Depozitimi mbi baze 
kerkesash, te rregulluara mbi kontrata, te data-base i aridvave te dokumentuara, letralmagnetik dhe/ose microfilm, 
me dhe skarnm optike, telematike dhe informatike/web, bankar te porositura nga/dhe per palet e treta. 
Ndermjetesim, basbkepunim dhe konsulence financiare, bankare, menaxhimi, ne hidhje me cdo aktivitet privat pa 
kufizim, dhenie konsuience te drejte si ndermjetes gjenerale per te gjitha marredheniet kontraktuaie financiare pa 
kufizim 

TITULLI Ill 
KAPITALI I SHOQERISE - TRANSFERIMI I KUOTAVE- ZMADfflMI I KAPITALIT 

Neni 6— Kapitali I Shoqerise 

6.1 Kapitali i shoqerise do te jetë 100 Lekë, kapital i ciii paguhet në para nga Ortaku i vetem i shoqerise dhe i ndare 
ne kete menyre; 
Florian Toma zotërues i I nje kuote, me vherë td pergjithshme 100 lekë që perben 100 % te kapitalit themeitar t 
shoqerise. 

Shoqeria e fiton personaiitetin e saj juridik nga data e regjistrimit ne QKB, per njohjen dhe regjisthmin e saj si 
person junidik në Regjistrin Tregtar te kësaj qendre. 
Ushtrimin e aktivitetit tregtar e flulon pasi te jete rregjistruar dhe pajisur me certifikatat perkatese në Organin 
Tatim Taksave, Tiranë. 
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NENI 7 
Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare tie perputhje td p10th me legjislacionin Shqiptar në fuqi Si dhe ate 
Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor, Fiskal dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore specifike per ushtrimin e saj, sipas 
objektit td veprimtarise se saj, mbi bazën e Aktit të Themelimit dhe Statutit të saj dhe format e se drejtes tregtare 
ndërkombetare. 

NENI 8 
Asambleja e Ortakëve dhe administratori i shoqerise, ka të drejtë qe per nevojat e ushtrimit normal te aktivitetit t 
shoqerise, te marrin ne pune shtetas td ndryshem, madhor dhe me zotësi te plote per te vepruar, duke lidhur kontrat 
sipas kritereve qe parashikohen në Kodin e RI te Punës në fuqi dhe me ligjin Nr .7703 date 11.05.1993 "Pë 
sigurimet shoqerore" td ndiyshuar si dhe në pershtatje me rregullat e brendshme te displines teknike dhe te punes t 
caktuara nga vetë punedhenesi. 

NENI 9- ZMADHIMI I KAPITALIT 
9.1 Kapitali themeltar mund të zmadhohet me vendim te ortakëve, në perputhje me menyren dhe afatet per ket 

zmadhirn. 
9.2 Nd rast zmadhimi të kapitalit, ortakët kane te drejtën e parapelqimit ndaj shumave te emëtuara rishtazi. Kjo 

drejtë duhet te ushtrohet nga ortaket brenda 30 diteve në raport me kuotat e kuotave qe kane ne zoterim. 
9.3 Ortakët që ushtrojne te drejtën e parapelqimit kur bejne kerkese per ushtrimin e saj, kane te drejtë parablerjej; 

per kuotat e parapelqyera. 
9.4 Cdo Ortak zoteron td drejtën te parableje nje numer me te vogel kuotash, pas aprovimit të Asamblese s 

Ortakeve. 

NENI 10- ZVOGELIMI I KAPITALIT 

	

10.1 	Zvogelimi i kapitalit mund te kiyhet, në perputhje me ligjin shqiptar per shoqeite trtare. 

	

10.2 	Zvogelimi i kapitalit nuk mund te behet nen minimumin e parashikuar ne ligj 	. 

NENI 11- SHIVA E KUOTAVE 
11.1 Ne perputhje me kufijtë dhe kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqiptarsfiitja e$otave te kapitali 

themelor I nënshtrohet në cdo rast te drejtes së parablerjes nga ana e ortakëve td 
11.2 Per këte arsye, ortaket duhet te vend në dijeni ortakët e tjerë me leter rekomande me perjigje, duk 

percaktuar shumën e ofruar dhe kushtet e pageses dhe emrin e bleresit. 
11.3 Brenda 30 (tridhjetë) ditesh nga marrja e letres, ortaket e tjerë mund te vendosin te blejnë kuotën qe eshte a 

shitje duke informuar shitësin mbi vendimin e tyre. Nëse tC drejtën e parablerjes deshiron ta ushtrojë rn 
shume se nje ortak, secili do te realizojë blerje tie perpjestim me kuoten qe zotëron. 

11.4 Kur blerësi nuk men njoftim brenda tridhjetë diteve, atehere do te kuptohet se eshte hequr dore nga e drejt 
e parablerjes. 

11.5 B drejta e parablerjes nuk mund td ushtrohet ne rastet e shitjes Se kuotave nga nje ortak tek nje tjetër. 

NENI 12- ORTAKET 
12.1 Ortaku i vetem i Shoqerise eshte: 

Z.Florian Toma, i datelindjes 21.10.1975, lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plot 
juridike dhe per te vepruar, i identifikuar me pasaporten me Nr Personal H51027066J. 

12.2 Ortaku, tie perputhje me legjislacionin shqiptar men vendime tie lidhje me: (i) ndryshimin e këtij Statuti, (ii 
zmadhimin e zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, (iii) transferimin te të tretët e pjeseve td kapitalit te Shoqerise, (iv 
emerimin dhe sbkarkimin e Administratoreve si dhe me emerirnin e shkarkimin e ekspertit(eve) kontabël t 
autorizuar, (v) miratimin e bilancit vjetor te Shoqerise si dhe te cdo raporti tjeter financiar, (vi) shpemdaijen 
likuidimin e Shoqerise, (vii) emërimin e likuidatorit (eve) e çdo vendim tjetër që sipas ligjit apo ketij statuti i tako 
Asamblesë Se Ortakeve. 



NENI 13- ASAMBLEJA E ORTAKEVE 
1. Funksioni dhe Pergjegjsite 
Asambleja e Ortakve do te mblidhet duke respektuar iigjin shqiptar per shoqerite tregtare dhe secili nga kets 
vendime do te respektoje statutin e shoqerise, ne lidhje me administrimin, marredhëniet me shoqeri te tjera 
zmadliimin dhe zvogeiimin e kapitalit transferimin e kuotave, per emërimin dhe zëvendësimin e Administratorit dh-
Personave të Autorizuar, aprovimin e bilancit td parashtruar nga Administratori, shit-blerjen e aseteve te shoqerise si 
dhe cdo vendim tjeter i ciii duhet t' i parashtrohet Asamblesë së Ortakeve. 
2. Mbledhja vjetore e Asamblesë 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve do te mblidhet të pakten nje here në vit, brenda 6 muajve nga mbyllja e viti I 

ushtrimor. Ne këtë mbledhje të Asamblesë do td aprovohen nga ortakët raporti financiar I bilancit i aprovuar ng. 
Administratori mund te vendosi edhe çeshtje te tjera td parashikuara. Mbledhjet e Asamblesë mund mbahen m-
conference-call. 
3. Asambleja 
Asambleja e Ortakeve mund td mblidhet në menyre te rregullt, sic parashikohet në dispozitat ligjore ng. 
Administratori apo ne: mungesë te tij nga nje Auditor i Autorizuar si dhe me kerkesën e nje apo disa ortakeve q-
perfaqesojne 10% të pjesëve te kapitalit te shoqerise. 
4. Vendi i Asamblese  
Asambleja mund të mblidhet ne vendin e caktuar nga Ortakët dhe nese nuk do të percaktohet nje vend tjetër, vend 
ku do të mblidhet Asambleja do të jetë selia e shoqerise. 
5. Njoftimi i Asamblese  
Administratori iu njofton të gjithe ortakëve, Mbledhjen e Asamblesë, me leter rekomande, te pakten 15 ditë përpar. 
mbledhjes. Lajmerimi permban datën, adresen e vendtakimit dhe rendin e ditës se Mbledhjes. Njoftimi do të behe 
në adresen e regjistruar në Statut (Neni 5), nëse Ortaku nuk ka dekiaruar nje adresë td re. 
6.Vendimi i Asamblese së Pergjithshme  
Zgjedhja e administratorit dhe cdo vendimmarije tjeter do te merret me vendimin e ortakut te vetem te shoqerise. N 
rast se shumica e zakonsbme e kërkuar, nuk eshte e pranishme, Asambleja do te vendosi një tjetër date pd 
mbledhjen e saj. Njoftimet do te behen sipas paragrafit 5 td këtij Neni. Nd mbledhjen e dyte td thirrur Vendimet do 
U! jene td vlefshme vetëm me shumicën e votave te Ortakëve qe perfaqesojne totalin e kapitalit, me perjashtim t 
rasteve kur kerkohet nje votim i ndiyshem ne Statut apo ne ligj. 
7. Autorizirni 
Ortakët rn=6 të Autorizojne me shkrim një person tjetër per të votuar në vend te tij duke perfaqesuar kuotat 
poseduara #ej .ij :etari i mbledhjes do td jete pergjegjes per tu informuar në lidhje me rregullesine e autorizimi' 
dhe te drejpr$qE i pranishem ne mbledhjen e Asamblesë. 
8. Pranimi re s1rim 
Proçesverba1e4ub1ed1jes'se Asamblese se Ortakëve, do td jene ne gjuhen shqipe dhe ate angleze. 

NENI 14- ADMINISTRIMI I SHOQ1RISE 
14.1 Shoqeria administrohet nga 1(një) Administrator Florian Toma me Id H51027066J, me afat 5 vjecar. 
14.2 Administratori do të veprojë dhe do te firmosë pa asnjë kufizim, perfshire edhe cdo veprim bankar, t-

perfaqesoje shoqerine perpara cdo autoriteti tatimor, doganor si dhe institucioneve te tjera Shqiptare. 
14.3 Ne zbatim te ketij neni, administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjithe personave fizike e juridike 

publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo te huaja, perfshi ke 
autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka gjithashtu te drejtë te nenshkruaje pa asnje kufizi 
kontrata të ndryshme ne emër e per hogan te Shoqerise, duke përfshire këtu kontratat e qirase, shitjes, blerjes. 
hipotekimit te pasurive të pahuajtshme, te nenshkruajne aktet e themelimit te shoqerive te tjera ku Shoqeri 
eshte ortak si dhe ndryshimin e statutit te tyre, te nenshkruaje e hartojë cdo dokument e te kryeje ne emër t. 
Shoqerise cdo veprim perbahle te gjitha Bankave shqiptare apo te huaja ne lidhje me celjen apo mbylhjen 
liogarive rijedhese td Shoqerise, nënshkrimin e kontratave te ndryshme bankare per financimin e Shoqerise s 
dhe te kryeje veprime terheajeje e derdhje shumash nga këto Ilogari veç e veç dhe pa limit. 

14.4 Administratori mund te ndërmarni apo kërkojë kryeijen e te gjitha akteve qe i konsideron te nevojshme pë 
arritjen e objektit te Shoqerise, perveç atyre që ligji apo statuti I rezervon Asamblese se Pergjithshme t. 
Ortakëve apo organeve te tjera te Shoqenise. 

14.5 Administratori emerohet per nje peniudhe kohore 5 vjeçare, me te drejte ripërtëritjeje, dhe eshte pergjegje 
per veprimet e k'era në administhmin e Shoqërisë. 



NENI 15 
15.1 Administratorit u takon Vu paguhen shpenzimet e bera per shkaqe te detyres se tij. 
15.2 Asambleja mund Vu njohe atij nje kompensim vjetor. 

NENI 16 
16.1 Administratori apo Drejtori i Pergjithshem nëse është i emëruar, do të perfaqesoje shoqerine me palet e tr 
gjate gjykimeve, ka të drejtën e emërimit te avokateve, juristëve, ne kufinjtë e pergjegjesive te lejuara. 

NENI 17- KONTROLLI KONTABL 
17.1 Kontrolli i jashtem kontabël i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabël te Autorizuar, sipas legjislacioni 

shqiptar tie fuqi. Asambleja e Ortakeve do te emëroje një apo me shumë eksperte kontabel në ato raste k 
emërimi i tyre konsiderohet i nevojshëm ose kerkohet në bazë te ligj it. 

NENI 18- FINANCIMI I SHOQERISE 

18.1 Organi administrativ, në perputhje me dispozitat ligjore në fuqi, ka te drejte te kërkojë nga Asambleja 
Ortakëve financime te mëtejshme per arritjen e objektit td Shoqerise, te ndryshme nga zmadhimi i kapitali 
themeltar te Shoqerise. 
Financimet e metejshme te Asamblese se Ortakeve do te jene me shperblim (interesa) apo pa shperblim, ne varësi t-
titullit nepermjet te cilit jepen këto fonde. 
18.2 Asambleja ka te drejte te vendosi në cdo kohë në lidhje me rezervat dhe sasinë e tyre. 

VITI FINANCIAR DHE BILANCI 

NENI 19 -VITI FINANCIAR 
19.1 Viti Financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor td çdo viti, p&veç vitit te pare, i ciF 
fihlon nga data e regjistrimit dhe mbaron në fund te vitit. 

NENI 20- LLOGARITE VJETORE 
20.1 Llogarite vjetore, raporte mbi operacionet e veprimtarise lidhur me vitin financiar dhe raportete veçuara t 

hartuara nga administratori dhe nga eksperti kontabel i autorizuar, miratohen nga asamb1ej me\shumicën 
zakonshme. 

20.2 Miratimi i dokumentave mbi veprimtarind vjetore te shoqerise behet brenda një afati p 	itjsh nga di 
e mbylljes se vitit financiar.  

NENI 21-FITIMI 
21.1 Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, mbasi zbriten te gj itha shpenzimet, si edhe fondet e lend rezervë pë 

nxitje ekonomike, per investime per rekiame tregtare, ndahen ndermjet ortakëve në perputhje me perqindjen 
kapitalit themeltar që ka secili ortak. 

21.2 Ortakët e huaj, mund te transferojnë lirisht fitimet e realizuara jashtë shtetit, ne perputhje me dispozitat 
ligjore shqiptare në fuqi. 

NENI 22- BILANCI 
22.1 Bilanci vjetor i shoqerise nxirret brenda 31 marsit të vitit pasardhes. 
PRJSHJA B SHOQRIS DHE LIKUIDIMI 
NENI 23 
Shpemdaija ose prishja e shoqerise mund te bëhet në cdo kohe dhe per çfaredo ShkakU, edhe para plotesimit të afati 
per te cilen eshte krijuar, sic mund te jene: 

A) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te mëtejshem te veprimtarise së saj. 
B) Na një nga menyrat e parashikuara nga ligji "Per falimentimin e Shoqerive Tregtare" 
C) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare. 

Ne kte rast Asambleja e Ortakëve men vendim me shkrim në te cilen parashikon menyren e likuidimit t 
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shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar në çdo dokument te nxjerre prej tij emrin e qikuidatórit 
dhe emërtesën shtese "Shoqeri në Likuidim e sipër". 

NENI 24 
Shoqeria duhet të kryeje procesin e 1iktjdimit në perputhje me ligjet në fuqi te Republikes së Shqiperise. 

NENI 25 
Afati i emërimit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve që parashikon ligji perkates duke specifikuar dhe 
dokumentat që duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar prane QKB. 

NENI 26 
Likuidatori eshte i detyruar qe te jetë i vëmendshëm dhe korrekt, si per realizimin e te drejtave per subjektet ndaj td 
cilëve shoqeria ështe kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve debive që shoqëria ka ndaj shtetit, shtetasve te 
veçantë apo personave fizik apo j uridik, vendas apo te huaj. 

DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

NENI 27-KONFLIKTET 
Te gjitha mosmarreveshjet brenda shoqërise që mund te lindin gjate ekzistencës së shoqerise dhe që nuk mund të 
zgjidhen me mirekuptim, do te shqyrtohen nga gjykata e rretbit Tiranë. 

NENI 28 
Përsa nuk është shprehur në kete statut, i referohet udhëzimeve plotesuese dhe te ligjshme të dhëna nga Asambleja e 
Ortakëve si dhe legjislacioni në fuqi. 

NENI 29 
Ky statut u redaktua në 3 ekzemplare me permbajtje dhe viera te njejtajuridike, në gjuhen shqipe dhe pasi miratohet 
ne parim dhe nen per nen nga ortaku themelues I shoqerise nënshkruhet në të gjitha kopjet duke vendosur emrin, 
mbiemrin dhe firmën e tij origjinale, autenticiteti i të cues vërtetohet nga Noteri. 


